
法人名：公益財団法人飯塚毅育英会

(単位:円)

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2  1. 経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 基本財産運用益
5 基本財産受取利息 160,803 160,803 0
6 基本財産受取配当金 676,530,000 586,326,000 90,204,000
7 基本財産運用益計 676,690,803 586,486,803 90,204,000
8 雑収益
9 受取利息 10,942 9,667 1,275
10 雑収益計 10,942 9,667 1,275
11 経常収益計 676,701,745 586,496,470 90,205,275
12 (2) 経常費用
13 事業費
14 奨学給付金 544,000,000 518,400,000 25,600,000
15 給料手当 3,800,445 3,819,020 ▲ 18,575
16 選考委員報酬 8,473,000 7,540,000 933,000
17 退職慰労金 740,000 700,000 40,000
18 福利厚生費 1,029,435 998,549 30,886
19 旅費交通費 488,180 261,352 226,828
20 通信運搬費 1,620,009 1,183,179 436,830
21 減価償却費 154,215 899,325 ▲ 745,110
22 交際費 5,910 2,900 3,010
23 消耗品費 139,748 115,696 24,052
24 印刷製本費 4,403,261 4,686,363 ▲ 283,102
25 システム賃借料 6,019,200 4,422,000 1,597,200
26 建物物品賃借料 5,663,342 5,667,357 ▲ 4,015
27 委託費 4,620,000 4,620,000 0
28 教育振興費 4,470,188 4,131,416 338,772
29 審査会費 1,550,330 1,541,244 9,086
30 募集広告費 1,140,060 972,310 167,750
31 会議費 113,617 154,174 ▲ 40,557
32 雑費 1,651,605 1,468,830 182,775
33 事業費計 590,082,545 561,583,715 28,498,830
34 管理費
35 役員報酬 1,545,000 1,420,000 125,000
36 評議員選定委員報酬 50,000 80,000 ▲ 30,000
37 給料手当 1,314,555 1,320,980 ▲ 6,425
38 退職慰労金 1,600,000 1,700,000 ▲ 100,000
39 福利厚生費 356,077 345,393 10,684
40 会議費 284,845 246,399 38,446
41 交際費 46,830 10,000 36,830
42 旅費交通費 154,790 98,680 56,110
43 通信運搬費 34,472 29,687 4,785
44 減価償却費 53,343 64,517 ▲ 11,174
45 消耗品費 186,725 135,887 50,838
46 印刷製本費 199,648 132,000 67,648
47 賃借料 2,931,761 3,074,721 ▲ 142,960
48 租税公課 23,020 25,720 ▲ 2,700
49 管理諸費 972,334 903,894 68,440
50 雑費 210,427 255,292 ▲ 44,865
51 管理費計 9,963,827 9,843,170 120,657
52 経常費用計 600,046,372 571,426,885 28,619,487
53 当期経常増減額　　　　 76,655,373 15,069,585 61,585,788
54  2. 経常外増減の部
55 (1) 経常外収益
56 過年度採用分奨学給付修正益 6,750,000 7,070,000 ▲ 320,000
57 経常外収益計 6,750,000 7,070,000 ▲ 320,000
58 (2) 経常外費用
59 過年度採用分奨学給付修正損 0 0 0
60 経常外費用計 0 0 0
61 当期経常外増減額 6,750,000 7,070,000 ▲ 320,000
62 当期一般正味財産増減額　 83,405,373 22,139,585 61,265,788
63 一般正味財産期首残高 353,791,243 331,651,658 22,139,585
64 一般正味財産期末残高　　 437,196,616 353,791,243 83,405,373
65 Ⅱ　指定正味財産増減の部
66 基本財産評価損益等
67 基本財産評価損益 413,435,000 2,630,950,000 ▲ 2,217,515,000
68 当期指定正味財産増減額 413,435,000 2,630,950,000 ▲ 2,217,515,000
69 指定正味財産期首残高 28,627,612,000 25,996,662,000 2,630,950,000
70 指定正味財産期末残高　　　 29,041,047,000 28,627,612,000 413,435,000
71 Ⅲ　正味財産期末残高 29,478,243,616 28,981,403,243 496,840,373

行
前年度　(Ｂ)
(令和4年度）

増減 (Ａ)－(Ｂ)
当年度　(Ａ)
(令和5年度)

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科目

1／2



法人名：公益財団法人飯塚毅育英会

(単位:円)
行 公益目的事業 法人会計 合計
1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2  1. 経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 基本財産運用益
5 基本財産受取利息 160,803 0 160,803
6 基本財産受取配当金 626,130,000 50,400,000 676,530,000
7 基本財産運用益計 626,290,803 50,400,000 676,690,803
8 雑収益
9 受取利息 10,724 218 10,942
10 雑収益計 10,724 218 10,942
11 経常収益計 626,301,527 50,400,218 676,701,745
12 (2) 経常費用
13 事業費
14 奨学給付金 544,000,000 0 544,000,000
15 給料手当 3,800,445 0 3,800,445
16 選考委員報酬 8,473,000 0 8,473,000
17 退職慰労金 740,000 0 740,000
18 福利厚生費 1,029,435 0 1,029,435
19 旅費交通費 488,180 0 488,180
20 通信運搬費 1,620,009 0 1,620,009
21 減価償却費 154,215 0 154,215
22 交際費 5,910 0 5,910
23 消耗品費 139,748 0 139,748
24 印刷製本費 4,403,261 0 4,403,261
25 システム賃借料 6,019,200 0 6,019,200
26 建物物品賃借料 5,663,342 0 5,663,342
27 委託費 4,620,000 0 4,620,000
28 教育振興費 4,470,188 0 4,470,188
29 審査会費 1,550,330 0 1,550,330
30 募集広告費 1,140,060 0 1,140,060
31 会議費 113,617 0 113,617
32 雑費 1,651,605 0 1,651,605
33 事業費計 590,082,545 0 590,082,545
34 管理費
35 役員報酬 0 1,545,000 1,545,000
36 評議員選定委員報酬 0 50,000 50,000
37 給料手当 0 1,314,555 1,314,555
38 退職慰労金 0 1,600,000 1,600,000
39 福利厚生費 0 356,077 356,077
40 会議費 0 284,845 284,845
41 交際費 0 46,830 46,830
42 旅費交通費 0 154,790 154,790
43 通信運搬費 0 34,472 34,472
44 減価償却費 0 53,343 53,343
45 消耗品費 0 186,725 186,725
46 印刷製本費 0 199,648 199,648
47 賃借料 0 2,931,761 2,931,761
48 租税公課 0 23,020 23,020
49 管理諸費 0 972,334 972,334
50 雑費 0 210,427 210,427
51 管理費計 0 9,963,827 9,963,827
52 経常費用計 590,082,545 9,963,827 600,046,372
53 当期経常増減額 36,218,982 40,436,391 76,655,373
54  2. 経常外増減の部
55 (1) 経常外収益
56 過年度採用分奨学給付修正益 6,750,000 0 6,750,000
57 経常外収益計 6,750,000 0 6,750,000
58 (2) 経常外費用
59 過年度採用分奨学給付修正損 0 0 0
60 経常外費用計 0 0 0
61 当期経常外増減額 6,750,000 0 6,750,000
62 他会計振替前当期一般正味財産増減額 42,968,982 40,436,391 83,405,373
63 他会計振替 35,000,000 ▲ 35,000,000 0
64 当期一般正味財産増減額 77,968,982 5,436,391 83,405,373
65 一般正味財産期首残高 327,025,781 26,765,462 353,791,243
66 一般正味財産期末残高 404,994,763 32,201,853 437,196,616
67 Ⅱ　指定正味財産増減の部
68 基本財産評価損益等
69 基本財産評価損益 382,635,000 30,800,000 413,435,000
70 当期指定正味財産増減額 382,635,000 30,800,000 413,435,000
71 指定正味財産期首残高 26,572,412,000 2,055,200,000 28,627,612,000
72 指定正味財産期末残高 26,955,047,000 2,086,000,000 29,041,047,000
73 Ⅲ　正味財産期末残高 27,360,041,763 2,118,201,853 29,478,243,616

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科目

2／2


